O processo está instruído com documento de formalização de demanda, 

estudos técnicos preliminares, termo de referência, mapa de preços e minuta de edital 

e de contrato.  

4. De acordo com documentos enviados à análise, a contratação pretendida tem 

valor total estimado em R$ 23.137,65 (vinte e três mil cento e trinta e sete reais e 

sessenta e cinco centavos). 

5. Neste contexto, serão apresentadas considerações jurídicas sobre a regularidade 

do processo de contratação até a presente etapa.  

2 FUNDAMENTAÇÃO 

Dos limites da análise jurídica 

6. A presente manifestação jurídica tem o escopo de assistir a autoridade